
                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Legge 30 dicembre 2020, n. 181 

 
 

N. 577/CS  DEL  28/04/2022 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE E 
FORMAZIONE 
 
 
 
 
OGGETTO: 
AMMISSIONE CANDIDATI BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED 
ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N° 2 POSTI 
DI OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO CATEGORIA "B" LIVELLO 
ECONOMICO "BS" ELETTRICISTA IMPIANTISTA MANUTENTORE. 
 
 
 
 
 
Il giorno 28/04/2022,  il Commissario Straordinario, Dott. Giuseppe Giuliano nominato con 
Decreto  del Commissario ad Acta, n° 4 del 25.01.2022, ha adottato la seguente deliberazione in 
merito all’argomento in oggetto. 
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          AZIENDA SANITARIA PROCIALE 

      VIBO VALENTIA 
 

                                                                                                           REGIONE CALABRIA  
Part. IVA 02866420793 

 
        

Il Direttore dell’U.O. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE E FORMAZIONE 
  
OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER 
TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 
N° 2 POSTI DI OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO CATEGORIA "B" LIVELLO 
ECONOMICO "BS" ELETTRICISTA IMPIANTISTA MANUTENTORE.  

Premesso: 

- Che con Decreto del Commissario ad Acta n. 85/2020, a questa Azienda sono state 
autorizzate le assunzioni a tempo pieno ed indeterminato, indicate nel Piano Assunzionale 
per gli anni 2020 e 2021 di cui allegato alla Deliberazione del Commissario Straordinario 
dell’Azienda Sanitaria provinciale di Vibo Valentia n. 603/CS del 27/05/2020; 

- che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 1909 del 18.11.2021, esecutiva, questa 
Azienda, tra l’altro, ha proceduto all’indizione del bando di concorso pubblico per titoli ed esami per 
la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n° 2 posti di Operatore Tecnico Specializzato categoria 
“B” livello economico “BS” Elettricista impiantista manutentore; 

- che il bando di concorso, approvato con la medesima delibera, ed al quale è stato data la massima 
diffusione, è stato integralmente pubblicato nel Bollettino Ufficiale della regione Calabria n. 99 del 
03.12.2021 – parte III e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4^ serie 
speciale concorsi ed esami n. 5 del 18.01.2022, nonché sul sito Aziendale sezione concorsi; 

- che i termini della presentazione delle domande di partecipazione sono scaduti in data 17.02.2022; 
 

Atteso che, per la partecipazione al bando di Concorso Pubblico di che trattasi sono state prodotte da parte dei 
candidati n. 54 istanze per n° 2 posti di Operatore Tecnico Specializzato categoria “B” livello economico “BS” 
Elettricista impiantista manutentore, di cui all’unito elenco allegato “A”; 

 
Ritenuto di dover procedere all’ammissione dei candidati in possesso dei requisiti richiesti dal bando; 
 
Visto: 

- il vigente CCNL sanità Comparto; 
- il D.P.R. n. 220/2001 art. 38 comma 1,2,3; 
- il D.P.R. n. 502/92 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

 
tenuto conto dell’istruttoria redata dal Responsabile del procedimento che attesta la regolarità tecnica e la 
legittimità del presente atto; 

 
PROPONE 

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
- di approvare gli allegati che costituiscono parte integrante del presente atto per come di seguito: 

a) Allegato A) delle domande pervenute; 
b) Allegato B) dei partecipanti ammessi alla selezione; 
c) Allegato C) dei partecipanti esclusi; 

- di procedere all’ammissione dei candidati in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal 
bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di   n° 
2 posti di Operatore Tecnico Specializzato categoria “B” livello economico “BS” Elettricista 
impiantista manutentore; 
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- di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri di spesa; 
- di dare atto, altresì, che la pubblicazione della presente delibera all’Albo pretorio Online dell’Azienda 

ha valore di notifica a tutti gli effetti. 
 

      Il Responsabile del Procedimento                                                                   Il Direttore dell’U.O. 
                Dott. Gianfranco Ielo                                                                               Dott. Gianfranco Ielo               

 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Vista la motivata proposta del Direttore dell’U.O. Gestione e sviluppo delle Risorse Umane e 
Formazione avente ad oggetto: Ammissione candidati bando di concorso Pubblico per titoli ed 
esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n° 2 posti di Operatore Tecnico 
Specializzato categoria “B” livello economico “BS”Elettricista impiantista manutentore. 

 

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo Aziendale e dal Referente Sanitario Aziendale;  

DELIBERA 

 

Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti: 

 

- di approvare gli allegati che costituiscono parte integrante del presente atto per come di seguito: 
a) Allegato A) delle domande pervenute; 
b) Allegato B) dei partecipanti ammessi alla selezione; 
c) Allegato C) dei partecipanti esclusi; 

 
- di procedere all’ammissione dei candidati in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal 

bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di    n° 
2 posti di Operatore Tecnico Specializzato categoria “B” livello economico “BS” Elettricista 
impiantista manutentore; 
 

- di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri di spesa; 
 

- di dare atto, altresì, che la pubblicazione della presente delibera all’Albo pretorio Online dell’Azienda 
ha valore di notifica a tutti gli effetti. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
Dott.ssa Elisabetta Rosa Tripodi 

Il Referente Sanitario Aziendale 
Dott. Antonio Talesa 

  
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Giuseppe Giuliano 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
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  ALLEGATO  A) 
 

  Delibera n°________ del __________  
 

Domande di partecipazione pervenute, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n° 2 
posti di Operatore Tecnico Specializzato categoria “B” livello economico “BS”Elettricista impiantista 
manutentore.  

 
n° Ordine Cognome Nome Data di nascita 

1 BAGNATO ANTONIO 22/06/1966 

2 BALDISERRA GIUSEPPE 12/10/1984 

3 BERTUCCI BRUNO 04/10/1978 

4 BERTUCCIO FRANCESCO 30/08/1969 

5 CARNOVALE ROCCO 12/11/1966 

6 COMITO VINCENZO 13/03/1984 

7 CONIDONI GIOVANNI 02/11/1981 

8 COSENTINO ANTONIO 24/01/1975 

9 CRESCIONE ANGELO 22/07/1971 

10 CURTOSI FRANCESCO 01/10/1966 

11 CUTULI DOMENICO 04/05/1982 

12 D'ANGELO MICHELE  21/01/1989 

13 DE CARIA NICOLA 18/09/1974 

14 DI MECO FABRIZIO 31/07/1984 

15 DI RENZO BASILE 23/07/1984 

16 DI RENZO ANGELO  21/06/1964 

17 EVOLO GINO 06/05/1966 

18 FEDELE GIUSEPPE 24/05/1965 

19 FERRAZZO GIANFRANCO 30/11/1993 

20 FUDA MAURIZIO 10/06/1969 

21 GALEANO CLEMENTE ALESSANDRO 11/04/1977 

22 GERIA CARMELO 03/11/1974 

23 GRECO DOMENICO 28/05/1981 

24 LA BELLA MICHELE 24/01/1989 
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ALLEGATO  B) 

25 LARIA ANTONIO 17/08/1967 

26 LOIACONO GIUSEPPE 13/07/1972 

27 MACCARONE GIOVANNI 07/02/1994 

28 MADIA AGOSTINO 22/09/1975 

29 MAMONE PASQUALE 03/02/1969 

30 MARCIANO' CARMELO ANDREA 10/05/1996 

31 MELONI GIUSEPPE 17/05/1983 

32 MESIANO SALVATORE 21/10/1976 

33 MESSINA ANTONIO 10/07/1959 

34 NESCI ANTONINO 05/10/1984 

35 OLIVERIO PASQUALE 24/01/1976 

36 PALADINO FRANCO 20/04/1990 

37 PERRI SALVATORE 22/12/1981 

38 PEZZO SANTO SANDRO 26/04/1990 

39 PIGNATARO NICOLA  30/03/1970 

40 PIPERNO DOMENICO 30/06/1974 

41 PRESTIA  LEOLUCA 30/07/1967 

42 PROVENZANO FRANCESCO 15/06/1993 

43 PUGLIESE MANUEL 26/07/1994 

44 RIZZUTO ALESSIO  04/06/1991 

45 ROCCA ANTONIO 24/09/1990 

46 SIGNORETTA GIULIO 01/04/1977 

47 STAGNO DANIELE  09/01/1996 

48 SUPPA COSTANTINO 13/01/1974 

49 TASCONE DOMENICO 22/12/1981 

50 TAVELLA PIETRO FRANCESCO 28/04/1956 

51 TORCHIA GIOVANNI 27/01/1965 

52 VALLONE FRANCESCO  02/04/1959 

53 VANNUCCI EMILIO 30/04/1972 

54 ZAFFINO FRANCESCO 02/10/1965 
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  Delibera n°_________ del __________  

 

Candidati ammessi, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato n° 2 posti di Operatore 
Tecnico Specializzato categoria “B” livello economico “BS”Elettricista impiantista manutentore. 

 

n°  Ordine Cognome Nome Data di nascita Esito 

1 BAGNATO ANTONIO 22/06/1966 AMMESSO 

2 BALDISERRA GIUSEPPE 12/10/1984 AMMESSO 

3 BERTUCCI BRUNO 04/10/1978 AMMESSO 

4 BERTUCCIO FRANCESCO 30/08/1969 AMMESSO 

5 CARNOVALE ROCCO 12/11/1966 AMMESSO 

6 COMITO VINCENZO 13/03/1984 AMMESSO 

7 CONIDONI GIOVANNI 02/11/1981 AMMESSO 

8 COSENTINO ANTONIO 24/01/1975 AMMESSO 

9 CRESCIONE ANGELO 22/07/1971 AMMESSO 

10 D'ANGELO MICHELE  21/01/1989 AMMESSO 

11 DE CARIA NICOLA 18/09/1974 AMMESSO 

12 DI MECO FABRIZIO 31/07/1984 AMMESSO 

13 DI RENZO BASILE 23/07/1984 AMMESSO 

14 DI RENZO ANGELO  21/06/1964 AMMESSO 

15 EVOLO GINO 06/05/1966 AMMESSO 

16 FEDELE GIUSEPPE 24/05/1965 AMMESSO 

17 FERRAZZO GIANFRANCO 30/11/1993 AMMESSO 

18 FUDA MAURIZIO 10/06/1969 AMMESSO 

19 GALEANO CLEMENTE ALESSANDRO 11/04/1977 AMMESSO 

20 GERIA CARMELO 03/11/1974 AMMESSO 

21 GRECO DOMENICO 28/05/1981 AMMESSO 

22 LA BELLA MICHELE 24/01/1989 AMMESSO 

23 LARIA ANTONIO 17/08/1967 AMMESSO 

24 LOIACONO GIUSEPPE 13/07/1972 AMMESSO 

25 MADIA AGOSTINO 22/09/1975 AMMESSO 

26 MELONI GIUSEPPE 17/05/1983 AMMESSO 

27 MESIANO SALVATORE 21/10/1976 AMMESSO 

28 MESSINA ANTONIO 10/07/1959 AMMESSO 
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29 NESCI ANTONINO 05/10/1984 AMMESSO 

30 OLIVERIO PASQUALE 24/01/1976 AMMESSO 

31 PERRI SALVATORE 22/12/1981 AMMESSO 

32 PIGNATARO NICOLA  30/03/1970 AMMESSO 

33 PIPERNO DOMENICO 30/06/1974 AMMESSO 

34 PRESTIA  LEOLUCA 30/07/1967 AMMESSO 

35 SIGNORETTA GIULIO 01/04/1977 AMMESSO 

36 SUPPA COSTANTINO 13/01/1974 AMMESSO 

37 TASCONE DOMENICO 22/12/1981 AMMESSO 

38 TAVELLA PIETRO FRANCESCO 28/04/1956 AMMESSO 

39 TORCHIA GIOVANNI 27/01/1965 AMMESSO 

40 VALLONE FRANCESCO  02/04/1959 AMMESSO 

41 VANNUCCI EMILIO 30/04/1972 AMMESSO 

42 ZAFFINO FRANCESCO 02/10/1965 AMMESSO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ALLEGATO  C)  
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 Delibera n°________ del __________  
 

Candidati esclusi, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato n° 2 posti di Operatore Tecnico 
Specializzato categoria “B” livello economico “BS”Elettricista impiantista manutentore.  

 
n° 

Ordine Cognome Nome 
Data di 
nascita Note Esito 

1 CURTOSI FRANCESCO 01/10/1966 Allega qualifica professionale ma non CV ESCLUSO 

2 CUTULI DOMENICO 04/05/1982 Esperienze lavorative non inerenti il profilo ESCLUSO 

3 
MACCARO
NE GIOVANNI 07/02/1994 Esperienze lavorative nel profilo inferiori a 5 anni ESCLUSO 

4 MAMONE PASQUALE 03/02/1969 Cablaggio reti informatiche ESCLUSO 

5 MARCIANO' 
CARMELO 
ANDREA 10/05/1996 Esperienze lavorative non inerenti il profilo ESCLUSO 

6 PALADINO FRANCO 20/04/1990 Esperienze lavorative non inerenti il profilo ESCLUSO 

7 PEZZO SANTO SANDRO 26/04/1990 Esperienze lavorative non inerenti il profilo ESCLUSO 

8 
PROVENZA
NO FRANCESCO 15/06/1993 Esperienze lavorative nel profilo inferiori a 5 anni ESCLUSO 

9 PUGLIESE MANUEL 26/07/1994 Esperienze lavorative nel profilo inferiori a 5 anni ESCLUSO 

10 RIZZUTO ALESSIO  04/06/1991 Esperienze lavorative non inerenti il profilo ESCLUSO 

11 ROCCA ANTONIO 24/09/1990 Esperienze lavorative nel profilo inferiori a 5 anni ESCLUSO 

12 STAGNO DANIELE  09/01/1996 
Esperienze lavorative nel profilo inferiori a 5 anni;Allegato 
bonifico non valido ESCLUSO 
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                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  

 
P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

Sulla proposta n. 629/2022  dell’ Unità GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE E 

FORMAZIONE  ad oggetto: AMMISSIONE CANDIDATI BANDO DI CONCORSO PUBBLICO 

PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 

N° 2 POSTI DI OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO CATEGORIA "B" LIVELLO 

ECONOMICO "BS" ELETTRICISTA IMPIANTISTA MANUTENTORE. si esprime parere 

favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 26/04/2022 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
 

Dott. TRIPODI ELISABETTA ROSA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 
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                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  

 
P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

Sulla proposta n. 629/2022  dell’ Unità GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE E 

FORMAZIONE  ad oggetto: AMMISSIONE CANDIDATI BANDO DI CONCORSO PUBBLICO 

PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 

N° 2 POSTI DI OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO CATEGORIA "B" LIVELLO 

ECONOMICO "BS" ELETTRICISTA IMPIANTISTA MANUTENTORE. si esprime parere 

favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 27/04/2022 

 

Il Referente Sanitario Aziendale 
 

Dott. TALESA ANTONIO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 
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          AZIENDA SANITARIA PROCIALE 
      VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                           REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 
        

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

DELIBERA N. 577  DEL  28/04/2022 
 
OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI 
ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N° 2 POSTI 
DI OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO CATEGORIA "B" LIVELLO ECONOMICO 
"BS" ELETTRICISTA IMPIANTISTA MANUTENTORE. 
 
 
La presente Delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria di Vibo 

Valentia in data 28/04/2022 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 

 

Vibo Valentia, 28/04/2022 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa PALERMO ELEONORA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia conforme 
informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso l’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia. 
 
 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa PALERMO ELEONORA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 
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